

Universidade do Minho Conselho Geral

DELIBERAÇÃO DO CONSELHO GERAL Nº 15/2019

Designa as individualidades que integrarão o Conselho de Ética por cessação do mandato de membros anteriores

No exercício da competência prevista no n.º 2 do artigo 72.º dos Estatutos da Universidade do Minho, homologados pelo Despacho Normativo n.º 13/2017, de 29 de agosto, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 183, de 21 de setembro de 2017, sob proposta do Reitor, o Conselho Geral da UMinho, reunido em sessão plenária a 17 de junho de 2019, deliberou, por unanimidade, designar as seguintes individualidades como membros do Conselho de Ética da Universidade do Minho, por substituição dos Professores Mário Miguel Machado Osório Gonçalves e Manuel Joaquim Silva Pinto:

- Professor Doutor Emanuel Pedro Viana Barbas Albuquerque, Professor Associado da Escola de Psicologia
- Professora Doutora Maria Helena Costa Carvalho Sousa, Professora Catedrática do Instituto de Ciências Sociais

Universidade do Minho, 17 de junho de 2019

O Presidente do Conselho Geral,

Luís Valente de Oliveira